АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.05.2021 №529-п

О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению на территории городского округа Перевозский Нижегородской области государственной услуги "Прием документов и выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории городского округа Перевозский Нижегородской области",
утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 ноября 2018 года № 1285-п
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг", Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года №125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан", постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов  осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области", в целях приведения муниципальных правовых  актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент  по предоставлению на территории городского округа Перевозский Нижегородской области государственной услуги "Прием документов и выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории городского округа Перевозский Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 ноября 2018 года №1285-п (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4.Регламента изложить в следующей редакции:

"1.4.Информация по предоставлению государственной услуги размещается на сайте Управления образования (http://www. uoper.ucoz.ru), на официальном сайте администрации городского округа Перевозский (http://www.pvzrayon.ru), в Едином Интернет-портале государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области (http://www.gu.nnov.ru),  в федеральной государственной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru), в печатной форме на информационном стенде Управления образования.

На информационном стенде в Управлении размещается следующая информация:

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению государственной услуги;

текст настоящего регламента с приложениями (полная версия на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в сети Интернет, извлечения - на информационном стенде);

перечни документов, необходимых для получения разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам, и требования, предъявляемые к этим документам;

месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса Интернет - сайтов и электронной почты Управления;

иная информация, обязательное предоставление которой предусмотрено законодательством.".
2. Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (И.Н. Гончарова) направить актуальную редакцию Регламента в сектор информации и делопроизводства организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В. Аблизина) не позднее пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:http://www.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кондрашову Н.В.
Глава местного самоуправления

     Н.М.Трунина